
 
Městská část Praha 17 

Zastupitelstvo městské části  
 
 

Zápis  
z 28. zasedání konaného dne 23. 6. 2010 

 
 
 
 
 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Jitka Synková, přivítala přítomné a konstatovala,  
že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas.  
 

Upozornila, že celý průběh zasedání je zvukově zaznamenáván pro účely vyhotovení zápisu. 
 

 
 
 

Začátek zasedání: 15.10  
Konec zasedání: 17.50  
 
 

Místo konání: ZŠ genpor. Františka Peřiny 
 
 
 

Přítomno:  21  
Omluven:  Čepek, Woleský 
 
 
 

Ověřovatelé:  Havlíček, Hájek, Svoboda  
19,0,0 
 

 

Návrhová komise: Černovský, Katra  
19,0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Návrh programu  
 

 
28.1. Kontrola zápisu 
28.2. Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. čtvrtletí 2010 
28.3. Změny rozpočtu k 31. 5. 2010 
28.4. Změny rozpočtu k 30. 6. 2010 
28.5. Doplnění Prováděcího předpisu k Zásadám prodeje ve věci podmínek  

pro výplatu příspěvku na výměnu oken SVJ 
28.6. Přenos kompetencí řešení bytové problematiky ze ZMČ na RMČ  

po dobu letních prázdnin 
28.7. Doplnění Směnné smlouvy - Sokolovna 
28.8. Koupě pozemku p. č. 741/2 a prodej pozemku p. č. 1392/6 – majetkoprávní 

vypořádání pozemků pro zprůjezdnění ulice u Boroviček k. ú. Řepy 
28.9. Odstranění stavby rodinného domu na pozemku parc. č. 594, v k. ú. Řepy 
28.10. Petice obyvatel domu Vondroušova 1154 - 1160 
28.11. Ukončení prodeje bytového panelového domu – III. etapy  

v ul. Vondroušova 1199 - 1201 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
28.12. Ukončení prodeje bytového panelového domu – IV. etapy  

v ul. Socháňova 1132 - 1134 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
28.13. Ukončení prodeje bytového panelového domu – VI. etapy  

v ul. Laudova 1025 - 1027  vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
28.14. Ukončení prodeje bytového panelového domu – VI. etapy  

v ul. Socháňova 1126 - 1128  vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
28.15. Žádost o změnu v nájemní smlouvě k bytu o vel. 3+1/L, Makovského ul.  

čp. 1227, Praha 6 – Řepy 
28.16. Žádost schválené nájemkyně bytu o vel. 1+k.k. v 1. patře domu čp. 1099 

Žufanova ul., Praha 6 - Řepy, v rámci státního integračního programu  
pro osoby s uděleným azylem, o odpuštění kauce ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu při navázání  
nové nájemní smlouvy k bytu 

28.17. Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1137/XY pro prodej BJ  
bytového domu Jiránkova čp. 1137 

28.18. Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1155/XY pro prodej BJ  
bytového domu Vondroušova čp. 1154 - 1160  

28.19. Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1157/XY pro prodej BJ  
bytového domu Vondroušova čp. 1154 - 1160  

28.20. Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1160/XY pro prodej BJ  
bytového domu Vondroušova čp. 1154 - 1160  

28.21. Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1161/XY pro prodej BJ  
bytového domu Vondroušova čp. 1161 - 1166 

28.22. Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1171/XY pro prodej BJ  
bytového domu Vondroušova čp. 1170 - 1174 

28.23. Doplnění seznamu oprávněných nájemců b. j. 1234/XY pro prodej BJ  
bytového domu Galandova čp. 1232 - 34  



 3 

28.24. Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1241/XY pro prodej BJ  
bytového domu Galandova čp. 1239 - 1242   

28.25. Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1244/XY pro prodej BJ  
bytového domu Galandova čp. 1243 – 1246 

28.26. Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1245/XY pro prodej BJ  
bytového domu Galandova čp. 1243 - 1246  

28.27. Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1246/XY pro prodej BJ  
bytového domu Galandova čp. 1243 – 1246 

28.28. Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1289/XY pro prodej BJ  
bytového domu Španielova čp. 1284 – 1290   

28.29. Volná bytová jednotka č. 1138/XY o vel. 3+1/L v 9. podlaží  
domu čp. 1138 v Jiránkově ulici 

28.30. Volná bytová jednotka č. 1232/XY o vel. 2+kk v 1. podlaží  
domu čp. 1232 v Galandově ulici 

28.31. Volná bytová jednotka č. 1232/XY o vel. 3+1/L ve 12. podlaží  
domu čp. 1232 v Galandově ulici 

28.32. Dodatek č. 1 k platné zřizovací listině MŠ Socháňova,  
Socháňova 23/1176, 163 00 Praha 6 - Řepy  

28.33. Návrh počtu členů Zastupitelstva MČ Praha 17  
pro volební období 2010 – 2014 a stanovení volebního obvodu 

28.34. Návrh na vytvoření fondu oprav v domě Vondroušova 1154 - 1160  
se zpětnou platností od 1. 1. 2010 

28.35. Návrh změny Pravidel pronájmu startovacích bytů pro mladé rodiny  
za regulované nájemné v m. č. Praha 17 

28.36. Návrh změny Pravidel výběrového řízení na pronájem bytů  
v majetku m. č. Praha 17 

28.37 Realizace projektu Zdravé a hravé Řepy 

28.38 Žádost o výpůjčce pozemků 

28.39 Náměty a připomínky členů ZMČ 

 
 
Hlasování o návrhu p. Masopusta na stažení bodu 28.7: 7,12,1 

 
 
 

 

Hlasování o konečné podobě programu:  12, 5, 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

1) Kontrola zápisu  
 

Zápis z 27. zasedání ZMČ Praha 17 ze dne 19. 5. 2010 
 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisů bez připomínek.  
 

20,0,0 
 
2) Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. čtvrtletí 2010 
 

Diskuse: 
Havlíček – žádá o informace o půjčce uvedené v přehledu půjček 
Černovský – půjčka byla použita k opravě domu v Nevanově ul., půjčka již splacena  
 
Usnesení: 
 

ZMČ bere na vědomí Zprávu o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti  
za I. čtvrtletí 2010 
 

16,0,4 / T: ihned / Z: EKN 
 
3) Změny rozpočtu k 31. 5. 2010 
 

Diskuse: 
Fanta – RO č. 39 – žádá o informace k náhradě škody ve výši 2 500,- Kč 
Němejc – jedná se o pojistnou událost, jež se stala na křižovatce ulic U Boroviček x V Trninách  
cizímu státnímu příslušníku, který svým vozidlem vjel do prolákliny na vozovce, a došlo k neodstranitelnému 
poškození pneumatiky. Vozovka ve správě MČ Praha 17; kanálový kryt je majetkem společnosti O2.  
MČ je proti takovýmto škodám  pojištěna - spoluúčast 2 500,- Kč, jež je třeba zaplatit. MČ bude tuto částku 
vymáhat po společnosti O2. Spoluúčast ve výši 2 500,- Kč je fixní výše v případě jakékoli výše škody. 
Havlíček – RO č. 42 – dotaz k přijetí daru od firmy NIKASTAV, spol. s. r. o. 
Synková – firma nabídla poskytnutí finančního daru městské části; společnost provádí rekonstrukce 3 základních 
škol a nabídla MČ poskytnutí daru na některou pořádanou kulturní akci. Akce Babí léto je tradiční akce, pořádá 
se již několikátý rok; vystupují zde žáci všech našich škol, je spojena s jízdou veteránů; slouží ke zviditelnění 
řepských spolků a organizací; částka je určena ke krytí nákladů spojených s pořádáním této akce. V darovací 
smlouvě je taxativně uvedeno, k čemu lze tyto prostředky použít a firmě bude po ukončení akce předloženo 
finanční vyúčtování s přehledem využití fin. daru. 
 
Usnesení: 
 

ZMČ schvaluje rozpočtová opatření č. 52, 53, 
 

ZMČ bere na vědomí rozpočtová opatření č. 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 
 

16,0,4 / T: ihned / Z: EKN, OŠK 
 
4) Změny rozpočtu k 30. 6. 2010 
 

Usnesení: 
 

ZMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 63 
 

ZMČ bere na vědomí rozpočtová opatření č. 54-62  
 

13,0,7 / T: ihned / Z: EKN, OŠK 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

5) Doplnění Prováděcího předpisu k Zásadám prodeje ve věci podmínek pro výplatu 
příspěvku na výměnu oken SVJ 
 

Diskuse: 
Bartoš – upozorňuje, že většina SVJ žádají o dotaci Zelená úsporám – program Panel; domnívá se, že okna 
vyměněna před 10 lety již splňují parametry pro poskytnutí dotace 
Kopecký – v minulosti provedeno zateplení, výměna oken byla provedena pouze z jedné strany domu 
Masopust – připomínka - poukázal na záměnu slov dotace a příspěvek v návrhu usnesení 
Fanta – upozornil na nesprávné znění tohoto v materiálech již dříve předkládaných - záměna slov dotace za 
příspěvek a žádá o provedení změny 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo doplnění Prováděcím předpisu k Zásadám prodeje ve věci podmínek  
pro výplatu příspěvku na výměnu oken SVJ 
 

ZMČ schvaluje doplnění textu Prováděcího předpisu k Zásadám prodeje,  
bodu 13.4 o následující odstavec: 
 „U SVJ, kde již dříve byla MČ Praha 17 částečně provedena výměna oken, bude 

výše příspěvku krácena o podíl ploch již zrealizovaných konstrukcí vyjádřený v %.“ 
 

20,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
6) Přenos kompetencí řešení bytové problematiky ze ZMČ na RMČ  
po dobu letních prázdnin 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo přenos kompetence řešení bytové problematiky ze ZMČ na RMČ,  
a to po dobu letních měsíců – červenec a srpen 2010 
 

ZMČ schvaluje z důvodu úniku finančních prostředků za nájemné přenos kompetence řešení 
bytové problematiky ze ZMČ na RMČ, a to po dobu letních měsíců – červenec a srpen 2010, 
tj. pro období, kdy nebude svoláno zasedání ZMČ. V kompetenci RMČ bude pronájem  
bytů a nebytových prostor ve svěřené správě MČ Praha 17 
 

ZMČ ukládá OSOM postupovat ve smyslu tohoto usnesení 
 

15,4,1 / T: ihned / Z: OSOM 
 
7) Doplnění Směnné smlouvy – Sokolovna 
 

Diskuse: 
Masopust – nesouhlasí, že se smlouva rozšiřuje pouze o přístup na pozemek v čl. VI, problematický je dle něho 
čl. V – závazek MČ k něčemu, k čemu není nutno zavazovat - hrazení vzniklé škody; zvyšuje se zastavěnost 
v městské části (navýšení koeficientů); studie nebyla součástí předloženého materiálu; navrhuje  
bod stáhnout a doplnit o tuto studii; doporučuje vypustit v čl. V, odst. 2 poslední větu 
Kopecký – MČ nebude za nikoho nic platit, zde se jedná o situaci, že by ze strany MČ byl zmařen podnikatelský 
záměr; primárně jde o směnu pozemků, jež jsou územním plánem určeny na výstavbu pro sport a pro výstavbu; 
ke zvýšení koeficientu zastavěnosti na pozemcích pro výstavbu by došlo dle Konceptu územního plánu  
platného od r. 2012  
Masopust – my se zavazujeme, že schválíme vyšší zastavěnost v lokalitě Fialka, kde již dnes je problém 
s parkováním; pokud bychom toto neschválili, vyplynuly by tedy na městskou část sankce.  
Kopecký – upozorňuje, že zastupitelé měli možnost kdykoli se se studií seznámit, na OÚRI je k dispozici cca rok 
a na březnovém zastupitelstvu se tato směna také již projednávala, tedy mohli se s touto studií seznámit. 
Zmiňovaná lokalita nebude napojena na ulici Mrkvičkova, ale bude mít samostatný příjezd od Krematoria 
Motol.  
Masopust – nevidí důvod, proč by se městská část měla smluvně zavazovat k těmto sankcím, není důvod, proč 
by to mělo v čl. V. být. Je to jednostranná smlouva proti městské části. Protistraně neplynou žádné sankce, pouze 
na městskou část.  
Kopecký – žádné sankce nebudou, bude-li plněna smlouva. Pouze nemožní-li městská část přístup na pozemek 
novému majiteli, což jasně ze smlouvy vyplývá. 



 6 

Fanta – souhlasí s p. Masopustem; poukazuje na jednostrannost zaměření smlouvy; samotná směna, kterou 
napadl na minulém zasedání, byla schválena, sankce zde uváděné jsou ve prospěch protistrany. Smlouva je pro 
městskou část zcela nevýhodná a nemůže se připojit k tomu, aby tato smlouva byla podepsána. 
Kopecký – městská část nepřijde o žádné finance, jsou zde znalecké posudky, které srovnávají ceny pozemků na 
přibližně stejnou cenu, cena za pozemek nabízený městskou částí je o cca 1 milion Kč nižší. Nedochází zde 
k žádné kompenzaci za toto a smlouva je pro městskou část výhodná. 
Synková – zájmy městské části jsou samozřejmě hájeny, a hlavně všech občanů, kteří mají zájem sportovat. Tato 
lokalita je jedna z posledních, kde je územním plánem určena na sport. Těžko se najde nová lokalita, kde 
vybudujeme fotbalové hřiště. Je to ve prospěch všech občanů a ne protistrany. 
Havlíček – informuje o stanovisku opozičních zastupitelů; cituje znění: viz příloha zápisu 
Kopecký – městská část má možnost určovat územní plán, je tedy teoretická možnost, že pozemky Na Chobotě 
může městská část změnit na stavební plochy. Městská část nic neprodělává, směňuje se 10 000 m2 na okraji 
Řep za 15 000 m2 stavebních pozemků v centru Řep. Závazek v čl. V. odst. 2 smlouvy se vztahuje k tomu, co 
vyplývá ze studie, tedy koeficientu zastavěnosti D a 8 000 m2 plochy bytů., přístupu na pozemek a napojení 
inženýrských sítí. Žádné jiné závazky z tohoto pro městskou část nevyplývají. Pouze je ošetřeno protistraně, že 
nesmění pozemek a poté se na něho nedostanou. 
Bartoš – zpochybňuje zmiňované znalecké posudky; na minulém zasedání předložily vlastní znalecké posudky, 
které byly zcela jiné, konzultoval toto i s jinými odhadci. Reaguje na slova p. Kopeckého – že zastupitelstvo, 
pokud bude chtít, tak změní sportovní plochy na stavební. Chceme tedy sportovní plochy nebo stavět?  
Masopust – reaguje na slova pí starostky – nemá nic proti sportování, stavění fotbal. hřiště, vždyť máme fin. 
prostředky z privatizace bytů, můžeme je zainvestovat na koupi  pozemků např. od p. XY, nikdy o tomto nebylo 
jednáno, neprojednávalo se na zastupitelstvu 
Synková – nebylo co projednávat, p. XY nechtěl 2 roky pozemky prodat.  
Masopust – městská část se zavazuje k sankcím, kterým by se nemusela zavazovat a je to srovnáváno s tím, že 
nechceme sportoviště. Jedná se o jednostranně nevyváženou smlouvu.  
Kopecký – cituje odstavec 2, jak je uveden ve smlouvě. Z citovaného vyplývá, že se to vztahuje ke studii a 
podnikatelskému záměru – případné výstavbě na daném pozemku a k ničemu jinému. 
Hájek – apeluje na historii obce, navrácení sokolovny a sportoviště. Pokud chcete hovořit o tržních cenách – 
v Řepích jsou pozemky i za 10 000 – 12 000 Kč. Požádal o ukončení diskuse a žádá o hlasování.  
Katra – dotazuje se ke studii, zda byla předložena na březnovém zasedání zastupitelstva, zda byly projednávány 
kódy míry využití  
Kopecký – na březnovém zasedání byla projednávána původní verze, bez poznámek p. XY  - přístup na 
pozemek, proto je nyní třeba schválit doplnění o tyto poznámky.  
Synková – není možno ukončit diskusi, aniž by měli možnost promluvit přihlášení zastupitelé do diskuse 
Fanta – není možno bránit ve vystoupení zastupitelů k projednávání jednotlivých bodů, tím, že se ukončí 
diskuse.  
Bartoš – reaguje na vystoupení p. Hájka, Sokolovnu promrhali občané Řep, nevidí důvod, proč by zastupitelstvo 
mělo toto řešit na úkor všech ostatních 
Hájek – zastupitelé v minulosti napadali, že nekoupili sokolovnu. Bohužel to nešlo a nebyli na to ani finance. 
Zastupitelé nic nepromrhali, zastupitelé chtějí zachránit to, co se ztratilo. Sokolovna a sportoviště k Řepím patří 
a trvá, aby to bylo navráceno. 
Svoboda – reaguje na p. Havlíčka, že by kontrolní výbor měl toto prověřit. Nebrání se, ale potřebuje výklad ke 
stanovení cen, jež p. Havlíček citoval. 
Stolina – jedná se o směnnou smlouvu mezi dvěmi stranami. Je tedy logické, že strana, která zde má stavební 
pozemek chce v rámci smlouvy garantovat, aby měl příjezdovou cestu a napojení inženýrských sítí. O tomto 
jedná článek smlouvy, o kterém diskutujeme.  
 
Přestávka: 5 minut: 16.10 – 16.15 
 
Hájek – stahuje svůj návrh na ukončení diskuse 
Pan XY - občan Řep – nechce, aby městská část sloužila jejím obyvatelům jen jak noclehárna, ale aby zde měli 
možnost nějakého kulturního a sportovního vyžití. Proto vstoupil do Sokola. To, že Sokol přišel o sokolovnu, 
není jeho vina, ani vina více než 900 sportovců, kteří jsou z Řep a jsou zaregistrováni v tomto sdružení. Absence 
sportovního vyžití je dlouhodobá záležitost, protože pozemky, na kterých se sportovní objekty nalézají, patří 
soukromému vlastníku, který na nich sport provozovat nechce. Zaráží jej diskuse nad velikostmi směňovaných 
pozemků, neboť nemusí být technik, aby rozpoznal, že cena je rozdílná zejména proto, že MČ drží ochrannou 
ruku nad zástavbou jako sportovní pozemky. Je jasné, že pokud by se uvolnil stavební zábor, cena 
mnohonásobně stoupne. Toho, že městská část toto neudělala, a více než 15 let vzdoruje prodeji těchto pozemků, 
si váží a to, že by pozemky přešly do vlastnictví městské části, by byl velice rád. Zaráží jej necitlivost některých 
zastupitelů v této problematice. Navrhuje, zda by diskutující mohl říci, kterou stranu nebo hnutí zastupují.  



 7 

Fanta – souhlasí, že pozemky u sokolovny by měly být vždy sportovní. Nikdo z těch, kteří zpochybňují směnu 
jako takovou, v žádném případě nechce, aby se tam stavělo. Nicméně městská část má nyní dostatek prostředků 
na to, aby pozemek (sokolovna) mohla koupit. To, že si p. XY stanovuje podmínky, má městská část přijít o 50 
milionů Kč, abychom ty pozemky získali? Žádá, aby se pozemky koupili.  
Pan XY - občan Řep – informuje, že i on sám se snažil před 4 lety jednat s panem XY o prodeji pozemků, 
ocenění pozemku p. XY bylo 50 mil. Kč, na což neměli prostředky. Zaráží ho proto ceny, zmiňované dnes.  
Havlíček – reaguje na pana XY - občana Řep – připomíná, že koncem minulého volebního období, byla 
iniciativa ze strany ODS, aby se směnily pozemky a koupila se za to sokolovna. Proto jej překvapuje,  
že p. XY nechtěl pozemky prodat. Pokud může městská část držet tyto pozemky pro sport, tak je to pro něho 
bezcenné. Jsme v situaci, že bychom měli kupovat, než něco nevýhodně prodávat. Dotazuje se, proč je pozemek 
vyříznut, kolem zůstává pás pozemku, který nevyužijeme. Směňuje se i část silnice Na Chobotě, která je 
k ničemu. 
Kopecký – silnice je navíc; pozemky jsou vykrojeny proto, že městská část chtěla nabídnout co nejmenší 
pozemek; nevidí důvod, proč nabízet více než je nutné. Záměr p. XY, pokud nedojde ke směně je, navést na 
pozemek kontejnery a udělat zde parkoviště pro kontejnery. Tím pádem bychom neměli ani pozemky, ale 
v centru Řep by byly kontejnery. 
Fencl – specifika vyříznutí pozemku jsou dána v územním plánu jasně vidět. Dodával se malý trojúhelník, aby 
odpovídala konfigurace pozemku. Toto bylo projednáváno na minulém zastupitelstvu. Tedy tvar pozemku udává 
územní plán. 
Bartoš – reaguje na p. Kopeckého jako občan, který žije v Galandově ulici a který vidí na pozemky pro 
sportoviště. Neví, zda tam může p. XY zřídit kontejnerové skladiště, když je to pozemek pro sportoviště. 
Dotazuje se na vlastníka pozemků, kde se v budoucnu má stavět sportovní areál a kde v současnosti parkují 
nákladní vozidla, je zde navezena zemina a prach z této zeminy jde na domy v ulici. 
Kopecký – plocha patří městské části; navezená zemina pochází z rekonstrukcí občanské vybavenosti ve Starých 
Řepích a rekonstrukce tramvajové trati, jedná se o dočasné uskladnění zeminy, neboť jiná volná plocha zde není. 
P. Bartoš jako člen Komise pro sportovní centrum musí vědět, že nepočítá, že by tam byly hromady zeminy. 
Černovský – hovoří za Hnutí lepší Řepy, které podporuje tuto směnu, je to zpětné získání sportovišť. Nechtějí, 
aby Řepy byla noclehárna, chtějí, aby lidé zde žili kulturou, sportem. Toto je jediná lokalita, kde lze v Řepích 
umístit fotbalové hřiště. Naši fotbalisté chodí hrát do Zličína a ostatních městských částí, není zde zázemí pro 
900 občanů Řep. Fotbalové hřiště nebude sloužit jen fotbalistům, bude oploceno a bude to další zelená plocha, 
budou se zde pořádat sportovní aktivity. Hřiště bude sloužit všem občanům Řep. Lokalita dole v Řepích je 
vhodná pro bytovou zástavbu. K pozemku, kde je nyní silnice – pozemek není bezcenný – viz kauza dálnice do 
Hradce Králové, kde kvůli „bezcenným pozemkům“ stojí výstavba dálnice. Dále k ceně za pozemek – na Ruzyni 
ceny 7 000 – 10 000,- Kč – uvědomte si, že tam je potenciál budoucí komerční zóny, to nejsou jen pozemky na 
bydlení.  
Kopecký – o přestávce došlo k dohodě na změnách v čl. V odst. 2 – navrhuje rozdělit odst. č. 2 na odst. 2 a 2a). 
Bodem 2a) se stává poslední věta původního odstavce 2 v tomto znění: „V případě porušení závazku v bodě 2, 
městská část odpovídá za znehodnocení investičního záměru a tím vzniklou škodu.“  
Synková – cituje ještě jednou znění nového odstavce 2a); nový návrh na přečíslování nového odstavce na č. 3 a 
číslování následujících odstavců bude pokračovat číselnou řadou dále -  původní odstavec č. 3 bude č. 4 atd.; 
další doplnění nového odstavce č. 3 o specifikaci závazku, nový odstavec tedy zní: „V případě porušení závazku 
v článku V, bodě 2, městská část odpovídá za znehodnocení investičního záměru a tím vzniklou škodu.“ 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo doplněnou směnnou smlouvu na pozemky parc. č. 48 zastavěná plocha a 
nádvoří včetně budovy čp. 125 (Sokolovna) výměra 547m2, parc. č. 49 ostatní plocha, 
sportoviště a rekreační plocha o výměře 3354m2, parc. č. 50/6 ostatní plocha, sportoviště o 
výměře 10 529m2, parc. č. 50/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 854m2- lokalita 
Sokolovna Řepy a přilehlé sportoviště, vlastník pan XY – celková výměra vyměňovaných 
pozemků 15 284m2. Pozemek parc. č. 1502/153, který směňuje obec Hl. m. Praha, svěřená 
správa m. č. Praha 17, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 9 728m2 lokalita severně od ulice 
Plzeňská v prostoru mezi ulicí Mrkvičkovou a přírodní památkou Kalvárie v Motole vše  
v k. ú. Řepy 
 
 
 
 
 
 
 
      



 8 

ZMČ schvaluje doplněnou směnnou smlouvu na pozemky parc. č. 48 zastavěná plocha a 
nádvoří včetně budovy čp. 125, (Sokolovna) výměra 547m2, parc. č. 49 ostatní plocha, 
sportoviště a rekreační plocha o výměře 3354m2, parc. č. 50/6 ostatní plocha, sportoviště o 
výměře 10 529m2, parc. č. 50/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 854m2- lokalita 
Sokolovna Řepy a přilehlé sportoviště, vlastník pan XY – celková výměra vyměňovaných 
pozemků 15 284m2 za pozemek parc. č. 1502/153, který vlastní obec Hl. m. Praha, svěřená 
správa m. č. Praha 17, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 9 728m2- lokalita severně od ulice 
Plzeňská v prostoru mezi ulicí Mrkvičkovou a přírodní památkou Kalvárie v Motole vše  
v k. ú. Řepy.  
 

ZMČ schvaluje změnu v čl. V. odst. 2 smlouvy takto: poslední věta odst. 2 se stává odst. 3 
v tomto znění: „V případě porušení závazku v článku V.  odst. 2, městská část odpovídá za 
znehodnocení investičního záměru a tím vzniklou škodu.“ Tímto dochází k přečíslování 
následujících odstavců pokračující číselnou řadou dále. 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil splnění usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

ZMČ zmocňuje starostku MČ k podpisu směnné smlouvy, případně jejich dodatků 
 

14,6,1 / T: ihned / Z: OSOM 
 
8) Koupě pozemku parc. č. 741/2 a prodej pozemku parc. č. 1392/6 
 

Diskuse: 
Fanta – poukazuje na cenu pozemku v Řepích, kdy tržní cena je 5 700,- za m2.  
Pozemek v předchozím bodě byl směněn za cenu 3 000,- Kč. 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo majetkoprávní vypořádání pozemků pro akci Zprůjezdnění ulice  
U Boroviček - odkoupení pozemku parc. č. 741/2 o výměře 29m2, zahrada, od pana XY, 
bytem Opuková, Praha - Řepy, cena dle znaleckého posudku č. 6673/2010 je 165 300,- Kč. 
Prodej pozemku parc. č. 1392/6 o výměře 33m2, ostatní plocha, panu XY  
dle znaleckého posudku č. 6673/2010 je 188 100,- Kč 
 

ZMČ schvaluje majetkoprávní vypořádání pozemků potřebných pro akci  
Zprůjezdnění ulice U Boroviček takto: 

- Odkoupení pozemku parc. č. 741/2 o výměře 29m2, zahrada, od pana XY  
bytem Opuková, Praha - Řepy, cena dle znaleckého posudku č. 6673/2010  
je 165 300,- Kč. 

- Prodej pozemku parc. č. 1392/6 o výměře 33 m2, ostatní plocha panu XY  
dle znaleckého posudku č. 6673/2010 je 188 100,- Kč. 

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil splnění usnesení ZMČ prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

ZMČ zmocňuje starostku MČ Praha 17 k podpisu kupní smlouvy 
 

17,0,4 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

9) Odstranění stavby rodinného domu na pozemku parc. č. 594, v k. ú. Řepy 
 

Diskuse: 
Bartoš – dotazuje se na vlastníka pozemku p. č. 595. 
Kopecký – vlastníkem pozemku je městská část 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo odstranění stavby „dům Čistovická ulice - na parc. č. 594“ v k. ú. Řepy 
 

ZMČ schvaluje odstranění stavby „dům Čistovická ulice - na parc. č. 594“ v k. ú. Řepy, 
inventurní číslo MC 1700010718, v ceně 1 010 320,- Kč, z důvodu dalšího využití pozemku 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

18,0,3 / T: ihned / Z: OSOM 
 
10) Petice obyvatel domu Vondroušova 1154 - 1160 
 

Diskuse: 
Havlíček – počátky privatizace bytového fondu v roce 2000; tento prodaný byt sloužil jako precedens k zahájení 
privatizace; v té době nebylo třeba žádné Prohlášení vlastníka, a kdyby městská část začala prodávat tyto byty 
hned, tak by odkup proběhl bez komplikací. Komplikace nastaly s potřebou zmíněného Prohlášení vlastníka, jež 
je nyní vyžadováno. Domnívá se, že je zde možnost domluvit se s nájemkyní, finančně ji zainteresovat, což by 
mohlo pomoci k řešení situace. 
Katra – k nabídnutí bytů k odprodeji došlo na počátku roku; každý se tedy dle tohoto zachoval – čerpal úvěr či 
jiné zdroje. Dotazuje se, kdo za toto bude nést zodpovědnost.  
Svoboda – od r. 2000 platí pravidla pro odprodeje bytů jednotlivě, kdy je Prohlášení vlastníka požadováno, nebyl 
tedy možný prodej a blok; předběžný názor předsedy KV-  začne se s šetřením u osoby, jež 10 let prodlužovala 
odprodej; za druhé je na vině chybné rozhodnutí Katastrálního úřadu  
Synková – vzhledem k tomu, že se nejedná o závazné stanovisko, bude třeba toto předložit  
na příštím zasedání ZMČ  
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s průběhem šetření Kontrolního výboru 
 

ZMČ bere na vědomí informace přednesené předsedou Kontrolního výboru 
 

ZMČ ukládá předsedovi Kontrolního výboru předložit na příštím zasedání ZMČ  
závazné stanovisko Kontrolního výboru s návrhem usnesení v této věci. 
 

21,0,0 / T: ihned / Z: KV 
 
11) Ukončení prodeje bytového panelového domu – III. etapy  
v ul. Vondroušova 1199 - 1201 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo ukončení prodeje bytového panelového domu – III. etapy  
v ul. Vondroušova 1199 - 1201 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
 

ZMČ schvaluje ukončení prodeje bytového panelového domu – III. etapy  
v ul. Vondroušova 1199 - 1201 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy,  
dle zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění ke dni 30. 6. 2010 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

18,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 
 



 10

12) Ukončení prodeje bytového panelového domu – IV. etapy  
v ul. Socháňova 1132 - 1134 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo ukončení prodeje bytového panelového domu – IV. etapy  
v ul. Socháňova 1132 - 1134 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
 

ZMČ schvaluje ukončení prodeje bytového panelového domu – IV. etapy  
v ul. Socháňova 1132 - 1134 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy,  
dle zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění ke dni 30. 6. 2010. 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

18,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
13) Ukončení prodeje bytového panelového domu – VI. etapy  
v ul. Laudova 1025 - 1027 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo ukončení prodeje bytového panelového domu – VI. etapy  
v ul. Laudova 1025 - 1027 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
 

ZMČ schvaluje ukončení prodeje bytového panelového domu – VI. etapy  
v ul. Laudova 1025 - 1027 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy,  
dle zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění ke dni 30. 6. 2010 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

18,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
14) Ukončení prodeje bytového panelového domu – VI. etapy  
v ul. Socháňova 1126 - 1128 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo ukončení prodeje bytového panelového domu – VI. etapy  
v ul. Socháňova 1126 - 1128 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
 

ZMČ schvaluje ukončení prodeje bytového panelového domu – VI. etapy  
v ul. Socháňova 1126 - 1128 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy,  
dle zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění ke dni 30. 6. 2010. 
 

ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM   
 

18,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
15) Žádost o změnu v nájemní smlouvě k bytu o vel. 3+1/L,  
Makovského čp. 1227, Praha 6 – Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost pana XY, bytem Makovského 1227, Praha 6 – Řepy o provedení 
změny v nájemní smlouvě k bytu o vel. 3+1/L s přísl. ve 3. patře, tj. 4. nadz. podlaží domu  
čp. 1227 v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy, a to rozšíření nájemní smlouvy na dceru XY, 
která s ním žije ve společné domácnosti 
 

 



 11

ZMČ schvaluje uzavření dodatku č. 1 k platné nájemní smlouvě – dohodě o užívání k  bytu  
o vel. 3+1/L s přísl. ve 3. patře., tj. 4. nadz. podlaží domu čp. 1227 v Makovského ulici,  
Praha 6 – Řepy, o vzniku společného nájmu bytu pana XY s paní XY.  
V ostatních bodech zůstává smlouva o nájmu bytu ze dne 6. 6. 1989 beze změn 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil splnění usnesení ZMČ prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

17,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
16) Žádost paní XY, schválené nájemkyně bytu o vel. 1+k.k. v 1. patře domu čp. 1099 
Žufanova ul., Praha 6 – Řepy, v rámci státního integračního programu pro osoby 
s uděleným azylem, o odpuštění kauce ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh 
na služby spojené s užíváním bytu při navázání nové nájemní smlouvy k bytu 
 

Diskuse: 
Neužilová – přidělení bytu schváleno na minulém zasedání Zastupitelstva 
Richter – dotaz na placení nájemného, v žádosti je uvedeno, že je bez příjmu a nemá žádné prostředky 
Kopecký – s žadatelkou hovořil, upozornil ji na sankce v případě, že by nebyl placen nájem. Paní informovala, 
že si aktivně hledá práci a s pomocí přátel bude nájem platit do doby, než si práci sežene. Zaplacení kauce by jí 
fin. zatížilo. Dále byla zaslána informace z Ministerstva vnitra, že se složení kauce a záloh na služby v těchto 
případech neuplatňuje. 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 14. 6. 2010 o odpuštění kauce při navázání nové nájemní 
smlouvy k bytu na základě žádosti azylantky paní XY a informace Mgr. Pavla Jiřičného 
z Odboru pro uprchlíky a integraci cizinců Ministerstva vnitra, že se kauce ve složení ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu v těchto 
případech neuplatňuje. Paní XY je nezaměstnaná, bez příjmu a nemá peněžní prostředky  
na zaplacení kauce 
 

ZMČ schvaluje odpuštění kauce při navázání nové nájemní smlouvy k bytu s paní XY  
na pronájem obecního bytu o vel. 1+k.k. s přísl. v 1. patře domu čp. 1099 v Žufanově ulici, 
Praha - Řepy 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil splnění usnesení ZMČ prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

17,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
17) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1137/XY pro prodej BJ   
bytového domu Jiránkova čp. 1137  
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1137/XY v k. ú. Řepy, ve smyslu ust. § 6 zákona  
č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci paní XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1137/XY v ul. Jiránkova 1137 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 
č. 21.17 ze dne 23. 9. 2009 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
bytového domu v ul. Jiránkova 1137 – prodej IV etapa 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil splnění usnesení ZMČ prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 



 12

 
18) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1155/2 pro prodej BJ  
bytového domu Vondroušova čp. 1154 - 1160  
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej bytové jednotky č. 1155/XY ul. Vondroušova 1155 ve smyslu ust. § 6 
zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci panu XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1155/XY v ul. Vondroušova 1155 v k. ú. Řepy, ve smyslu ust.  
§ 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci  
panu XY, který nebyl uveden v příloze č. 1 Usnesení ZMČ č. 22.6 ze dne 4. 11. 2009 – 
schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu  
Vondroušova 1154 –1160 v m. č. Praha 17 – II. etapa 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM  
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
19) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1157/XY pro prodej BJ  
bytového domu Vondroušova čp. 1154 - 1160    
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej bytové jednotky č. 1157/XY ul. Vondroušova 1157 ve smyslu ust. § 6 
zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci panu XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1157/XY v ul. Vondroušova 1157 v k. ú. Řepy, ve smyslu ust.  
§ 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci  
panu XY, který nebyl uveden v příloze č. 1 Usnesení ZMČ č. 22.6 ze dne 4. 11. 2009 – 
schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu  
Vondroušova 1154 – 1160 v m. č. Praha 17 – II. etapa 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil splnění usnesení ZMČ prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
20) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1160/XY pro prodej BJ  
bytového domu Vondroušova čp. 1154 - 1160  
 

Diskuse: 
Fanta – shrnuje situaci manželů XY; na zasedání Zastupitelstva dne 19. 5. 2010 neprošel návrh neschválit do 
prodeje; p. XY začal podnikat s nemovitostmi v roce 2007, tedy v době, kdy dům již měl být prodán. Nyní, 
pokud podniká s nemovitostmi, nemůže svůj byt odkoupit. Díky právnímu problému, který vznikl, se byty 
nemohly odkupovat. Tehdy na to p. XY nárok měl, byl se na OSOM informovat, zda nabídku na odkoupení bytu 
dostane, pokud nakoupí nemovitosti a bylo mu odpovězeno, že pokud nemovitosti nebudou v dobré dopravní 
dostupnosti od Prahy, nemělo by toto být překážkou. Totéž vyplývá z podmínek Zásad prodeje, které městská 
část schválila a řídí se jimi. Proto se mu tedy zdá neuvěřitelné podání výpovědi. Manželé nemají možnost bydlet 
v žádné jiné nemovitosti, kterou vlastní. Smlouvy s bankovními domy, které uzavřeli na pořízení nemovitostí, je 
zavazují k tomu, aby tyto nemovitosti pronajímali. Nemají tedy jinou možnost bydlení. Navrhuje schválit 
manžele XY do prodeje. 
Kopecký – to, že dům se nemohl prodat, nezavinila městská část, pokud tedy bude chtít p. XY žádat nějaké 
odškodnění, tak pouze po viníkovi celé situace a ne po městské části.  
Fanta – městská část za toto přímo nemůže, ale má kompetence umožnit prodej bytu nájemcům; nevidí tedy 
důvod proč jít do soudního sporu  
Bartoš – upozorňuje na skutečnost, že v Zásadách je řečeno, že zájemci o koupi bytu nesmějí vlastnit nemovitost 
v dostupné vzdálenosti od Prahy, v soupisu nemovitostí nájemců nenašel nikde nemovitost, která by toto 
splňovala, nebližší je v okrese Příbram; počet nemovitostí tedy není rozhodující. 



 13

Kopecký – odkaz na dodatek „ pokud by to odporovalo dobrým mravům“; nájemce může některou nemovitost 
vyměnit za byt v Praze 
Bartoš – žádná z uvedených nemovitostí není volná, tedy výměna nemovitosti nepřichází v úvahu. Nemovitosti 
hrazeny z hypotéky, která je vázána na fyzickou osobu.  
Kopecký – informuje o původním návrhu, který nebyl Zastupitelstvem schválen; tehdy nájemce z bytu nikdo 
nestěhoval – byl návrh nestěhovat z bytu a neprodávat byt. Na žádost nájemce doplněno o podání výpovědi 
z nájmu. Záměrem nebylo vystěhovávat je z bytu.   
p. XY(občan Řep) – odůvodňuje návrh na podání výpovědi z nájmu; vzhledem k tomu, že již jednou návrh na 
prodej nebyl schválen, domnívá se, že by Rada měla navrhnout opak – tedy souhlas s prodejem. Rada však opět 
navrhla nesouhlas s odprodejem, proto navrhl, zda by nebylo lepší podání výpovědi z nájmu. Prostřednictvím 
svého právního zástupce by se pak obrátili na soud.  
Svoboda – cituje usnesení RMČ 90/31 – RMČ schválila podání výpovědi z nájmu byt. Jednotky,  
dotaz na p. XY, zda to tedy bylo na jeho návrh 
p. XY – při osobním jednání na městské části bylo toto nadneseno, zda by nebylo řešením podat výpověď,  
než neúměrně prodlužovat tento stav 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1160/XY o vel. 4+1 v ul. Vondroušova 1160 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manželům XY 
 

ZMČ neschvaluje prodej b. j. č. 1160/XY v ul. Vondroušova 1160 v k. ú. Řepy, ve smyslu 
ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům 
manž. XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 22.6  
ze dne 4. 11. 2009 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Vondroušova 1154 - 1160 – prodej II. etapa 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

8,7,5 / T: ihned / Z: OSOM (usnesení není platné, nebylo přijato dostatečným počtem hlasů)  
 
21) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1161/XY pro prodej BJ  
bytového domu Vondroušova čp. 1161 - 1166 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1161/XY v ul.  Vondroušova čp. 1161 až 1166 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č.72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci paní XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. 1161/XY v ul. Vondroušova čp. 1161 v k. ú. Řepy, ve smyslu ust. 
§ 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci paní XY, 
která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 13.7 ze dne 25. 6. 2008 – 
schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu  
v ul. Vondroušova 1161 až 1166 – prodej IV etapa 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM. 
 

20,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
 



 14

22) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. č. 1171/XY pro prodej BJ  
bytového domu Vondroušova čp. 1170 - 1174  
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1171/XY v ul. Vondroušova 1171 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manželům XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1171/XY v ul. Vondroušova 1171 v k. ú. Řepy, ve smyslu ust.  
§ 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci paní XY 
a panu XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 19.8  
ze dne 13. 5. 2009 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Vondroušova 1170 - 1174 – prodej VI. etapa 
 

ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil splnění usnesení ZMČ prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

20,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
23) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1234/XY pro prodej BJ  
bytového domu Galandova čp. 1232 - 1234 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1234/XY v ul.  Galandova čp. 1232 až 1234  v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č.72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manželům XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. 1234/XY  v ul. Galandova čp. 1232 až 1234  v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům 
manželům XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 17.5 ze dne 21. 1. 2009 – 
schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu  
v ul. Galandova 1232 až 1234  - prodej V etapa 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil splnění usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM  
 

20,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
24) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1241/XY pro prodej BJ  
bytového domu Galandova čp. 1239 -1242   
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1241/XY o vel. 2+kk v  ul. Galandova čp. 1241 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněné nájemkyni paní XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1241/XY v  ul. Galandova č. p. 1241 v  k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněné nájemkyni paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17  
č. 17.6 ze dne 21. 1. 2009, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
bytového domu Galandova čp. 1239 - 1242 v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil splnění usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

20,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 



 15

25) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1244/XY pro prodej BJ  
bytového domu Galandova čp. 1243 - 1246  
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1244/XY v ul. Galandova 1244 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům paní XY a panu XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1244/XY v ul. Galandova 1244 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům paní XY a panu XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ 
Prahy 17 č. 24.9 ze dne 16. 12. 2009 – schvalující prodej bytových jednotek  
oprávněným nájemcům bytového domu v ul. Galandova 1243 - 1246 – prodej V. etapa 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

20,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
26) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1245/XY pro prodej BJ  
bytového domu Galandova čp. 1243 - 1246  
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1245/XY o vel. 3+1 v ul. Galandova 1245 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manželům XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1245/XY v ul. Galandova 1245 v k. ú. Řepy, ve smyslu ust. § 6 
zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům manž. XY, 
kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 24.9 ze dne 16. 12. 2009 – 
schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu  
v ul. Galandova 1243 - 1246 – prodej V. etapa 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil splnění usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

20,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
27) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1246/XY pro prodej BJ  
bytového domu Galandova čp. 1243 - 1246 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1246/XY v ul. Galandova 1246 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněné nájemkyni paní XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1246/XY v ul. Galandova 1246 v k. ú. Řepy, ve smyslu ust. § 6 
zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněné nájemkyni paní XY, 
která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 24.9 ze dne 16. 12. 2009 – 
schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu  
v ul. Galandova 1243 - 1246 – prodej V. etapa 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil splnění usnesení ZMČ prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

20,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 



 16

28) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1289/XY pro prodej BJ  
bytového domu Španielova čp. 1284 – 1290     
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo revokaci usnesení ZMČ č. 25.30 ze dne 27. 1. 2010 
 

ZMČ revokuje usnesení ZMČ č. 25.30 ze dne 27. 1. 2010 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1289/XY v ul. Španielova čp. 1289 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci paní XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1289/XY v ul. Španielova čp. 1289 v k. ú. Řepy, ve smyslu ust. 
§ 6 zák. č.72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci paní XY, 
která nebyla uvedena v  příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 24.10 ze dne 16. 12. 2009, 
schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu Španielova  
čp. 1284 až 1290 v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil splnění usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

20,0,0 / T: ihned / Z: OSOM/ 
 
29) Volná bytová jednotka č. 1138/XY o vel. 3+1/L v 9. podlaží  
domu čp. 1138 v Jiránkově ulici 
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytové jednotky č. 1138/XY o vel. 3+1/L, 9. podlaží, 
Jiránkova ul. čp. 1138 s dlužnou pohledávkou 
 

ZMČ schvaluje vypsání III. kola výběrového řízení na prodej bytové jednotky č. 1138/XY  
o vel. 3+1/L v 9. podlaží domu čp. 1138 do osobního vlastnictví za nejvyšší nabídku,  
za minimální cenu 2.000.000,- Kč  
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil splnění usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

20,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
30) Volná bytová jednotka č. 1232/XY o vel. 2+kk v 1. podlaží domu čp. 1232 
v Galandově ulici 
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytové jednotky č. 1232/XY o vel. 2+kk, 1. podlaží, 
Galandova ul. čp. 1232 s dlužnou pohledávkou 
 

ZMČ schvaluje vypsání II. kola výběrového řízení na prodej bytové jednotky č. 1232/XY  
o vel. 2+kk v 1. podlaží domu čp. 1232 do osobního vlastnictví za nejvyšší nabídku,  
za minimální cenu 1.500.000,- Kč 
 

ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil splnění usnesení ZMČ prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

19,0,1 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 
 
 



 17

31) Volná bytová jednotka č. 1232/XY o vel. 3+1/L ve 12. podlaží domu čp. 1232  
v Galandově ulici 
 

 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s ukončením III. kola výběrového řízení na prodej bytové jednotky  
č. 1232/XY o vel. 3+1/L, 12. podlaží, Galandova ul. čp. 1232 s dlužnou pohledávkou 
 

ZMČ schvaluje vypsání výběrového řízení na prodej bytové jednotky č. 1232/XY  
o vel. 3+1/L ve 12. podlaží domu čp. 1232 do osobního vlastnictví za nejvyšší nabídku,  
za minimální cenu 2.000.000,-Kč 
 

ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil splnění usnesení ZMČ prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

19,0,1 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 

32) Dodatek č. 1 k platné zřizovací listině MŠ Socháňova,  
Socháňova 23/1176, 163 00 Praha 6 - Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ bere na vědomí důvody vedoucí k nutnosti Dodatku č. 1 k platné zřizovací listině  
MŠ Socháňova, Socháňova 23/1176, 163 00 Praha 6 - Řepy 
 

ZMČ schvaluje Dodatek č. 1 ke zřizovací listině MŠ Socháňova,  
Socháňova 23/1176, 163 00 Praha 6 - Řepy 
 

ZMČ ukládá starostce MČ podpis tohoto dodatku a OŠK nutné zúřadování zřizovací listiny 
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
33) Návrh počtu členů Zastupitelstva MČ Praha 17 pro volební období 2010 – 2014  
a stanovení volebního obvodu 
 

Usnesení: 
 

ZMČ vytváří pro komunální volby konané v roce 2010 na území MČ Praha 17 v souladu 
s ustanovením § 27 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, jeden volební obvod 
 

ZMČ stanoví pro volební období let 2010 – 2014 23 členů Zastupitelstva MČ Praha 17  
a 7 členů Rady MČ 
 

ZMČ ukládá KS zabezpečit ve smyslu ustanovení § 27 odst. 3 zák. o volbách  
do zastupitelstev obcí zveřejnění oznámení o vytvoření 1 volebního obvodu, počtu členů 
Zastupitelstva MČ Praha 17 pro volební období let 2010 – 2014 a potřebný počet podpisů  
na peticích pro nezávislé kandidáty a sdružení nezávislých kandidátů, vypočtený  
podle přílohy zák. č. 491/2001 Sb., na úřední desce Úřadu městské části Praha 17. 
 

18,0,1 / T: ihned / Z: KS 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18

34) Návrh na vytvoření fondu oprav v domě Vondroušova 1154 - 1160 se zpětnou 
platností od 1. 1. 2010 
 

Diskuse: 
Kopecký – opakuje, že nájemníci by škodu měli požadovat po viníkovi celé situace, který bránil odprodeji byt. 
jednotek, dle právníka městské části jím městská část jím není; městská část nemůže přebírat odpovědnost 
někoho jiného 
Katra – nebude čekat na stanovisko Kontrolního výboru; dotazuje se, kdo to tedy zaplatí, je pro to, vyhovět 
v maximální možné míře nájemníkům; půjde-li se do soudního sporu, bude se celá záležitost jen dál protahovat; 
viníky nejsou nájemníci bytů 
Fanta – reaguje na p. Kopeckého – souhlasí s vymáháním po viníkovi, nicméně městská část má možnost 
nájemníkům něco odpustit; jestliže dojde k soudnímu sporu a městská část ten spor vyhraje, je jedině dobře. 
Obyvatelé domu jsou opravdu v tomto nevině. Stoupali jim náklady na bydlení tím, jak si domlouvali potřebné 
úvěry pro odkup a proto bychom jim měli a můžeme toto od 1. 1. 2010 umožnit.  
Svoboda – všichni nájemníci za tuto situaci nemohou, to je naprosto jasné; upozorňuje na několik rovin, jež 
způsobily tuto situaci; úřad za toto odpovědnost nenese, snažil se situaci řešit. Je nutno zjistit počet nájemníku, 
kteří tuto újmu utrpěli. Obešle dopisem nájemníky k doložení výše újmy. Následně bude moci být stanovena 
celková výše škody. Určitě si pro koupi začali vyřizovat hypotéky, což je logické. Jde o to, kolik nájemníků do 
31. 3. 2010, kdy byli obesláni dopisem, si tuto finanční záležitost vyřídilo. Až bude toto známo, bude situace 
jasnější. 
Ungár – jde o zbytečné rozmazávání důsledků něčeho; je zde i mravní hledisko; osobně se domnívá, že obec by 
měla mít své věci v pořádku a měla je mít v pořádku od počátku. Ti lidé opravdu za nic nemohou. 
Fanta – souhlasí, že ne všichni řešili situaci úvěrem, jsou mnozí, kteří si např. půjčili mimo úvěr. Situaci chce 
řešit globálně pro celý dům. 
Svoboda – je jasné, že každý si nebral úvěr od banky, je to ale těžce dokazatelné. Kontrolní výbor potřebu ale 
určitě nějaké podklady k tomuto, jinak to nelze.  
Katra – i kdyby zde byl jeden nájemník, nezáleží na počtu, kolik lidí má hypotéku. Lidé stále nemají možnost 
byty koupit a zde došlo k újmě. Žádá o rychlé vyřízení.  
Svoboda – od 31. 5. 2010 je záležitost vyřešena. 
Havlíček – to, co navrhuje p. Fanta, by splnilo univerzální řešení tohoto problému. Dá se zkoumat, kdo žádal o 
úvěr, kdo již do tohoto investoval finance, ale v podstatě postiženi byli všichni. Souhlasí s dislokací financí na 
samostatném účtu nebo by minimálně měla městská část udělat ústupek v tom, že by poskytla slevy na nájmu od 
1. 1. 2010, aby bylo finančně ulehčeno nájemníkům. 
Synková – dotaz na p. Havlíčka, zda jde o usnesení, ke kterému chce, aby se hlasovalo. Za RMČ může 
odpovědět, že se k tomuto vyjádří teprve, až bude mít závazné stanovisko kontrolního výboru. Proto dnes není 
možné zaujmout nějaké stanovisko. Jak ke snížení nájmu, tak k jiné kompenzaci. 
Paní XY (občanka Řep) – dotazovala se cca před rokem p. Kopeckého, kdy budou prodány byty.  Prý odpověděl, 
že do konce minulého roku. Teprve dnes obdržela smlouvu. Finance řešila podáním měsíční výpovědní lhůtou na 
celou částku za byt. Tím, že měla neustále otevřený účet, byla poškozena minimálně o 30 000 Kč na úrocích. 
Bylo by tedy dobré, kdyby došlo ke kompenzaci.  
Kopecký – nikdy nemohl říct, že by někomu slíbil, že to bude do konce roku prodané. Nechává rezervu, že 
pokud vše půjde bez komplikací, mohlo by toto být do konce roku. Nemůže nikomu něco slibovat, když o všem 
hlasuje zastupitelstvo. Pokud by nenastaly tyto problémy s Katastrálním úřadem, tak to tak i bylo. Nájemníci byli 
o situaci informováni zaslanými dopisy. 
Synková – dodává, že jakmile bude Rada seznámena se stanoviskem Kontrolního výboru, bude se přistupovat 
jednotlivě k poškozeným nájemníkům, není možno toto řešit pro celý dům. Každý nájemník má jinou smlouvu, 
jinak přistupoval k prodeji a není možno něco schválit pro celý dům stejnými pravidly. 
Fanta – takovýchto nájemníků bude spousta, je těžko prokazatelné, jakým způsobem získali finanční prostředky, 
proto by se měly všechno schválit pro celý dům jako takový. 
 
Usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh na vytvoření fondu oprav v domě Vondroušova 1154 – 1160  
se zpětnou platností od 1. 1. 2010 
 

ZMČ schvaluje vytvoření účtu pro dům Vondroušova 1154 - 1160, na němž budou uloženy 
prostředky z nájmů, vybrané ve výše uvedeném domě od 1. 1. 2010 až do doby,  
kdy ze zákona vznikne společenstvo vlastníků ve výše uvedeném domě. Z tohoto účtu může 
městská část čerpat pouze prostředky, určené na nutné opravy a případné havarijní situace. 
 

6,2,13 / T: ihned / Z: OSOM (usnesení není platné, nebylo přijato dostatečným počtem hlasů) 



 19

 
 
 
 
35) Návrh změny Pravidel pronájmu startovacích bytů pro mladé rodiny za regulované 
nájemné v m. č. Praha 17 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh změny Pravidel pronájmu startovacích bytů pro mladé rodiny  
za regulované nájemné v m. č. Praha 17 
 

ZMČ schvaluje doplnění Pravidel pronájmu startovacích bytů v posledním bodu  
„Podmínek, které musí splnit žadatel pro přijetí žádosti o startovací byt“ o toto znění: 

 

„Pokud není použit formulář, musí žádost obsahovat náležitosti formuláře.“ 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému,  
aby zajistil splnění usnesení ZMČ prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

18,0,2 / T: ihned / Z: OSOM 
 
36) Návrh změny Pravidel výběrového řízení na pronájem bytů  
v majetku m. č. Praha 17 
 

Diskuse: 
Bartoš – k minulému bodu se dotazuje, co vedlo Radu k tomuto návrhu 
Kopecký – změkčení a zjednodušení podmínek pro žadatele. Nemusejí mít předepsaný tiskopis pro přihlášení se 
do výběrového řízení, ale mohou si vypsat tuto žádost bez použití formuláře, ale v tomto případě musí žádost 
splňovat náležitosti formuláře.   
Synková – dovysvětluje, že se hlásili zájemci např. o startovací byty a neměli žádost na předepsaném formuláři, 
který vydává městská část a tím byli vyřazeni. Toto nám přišlo nefér, aby se přihlásili zájemci, kteří pak byli 
vyřazeni pro nepoužití stanoveného formuláře.   
Neužilová- v podmínkách bylo stanoveno, že žádost musí být podána na předepsaném tiskopise. Tím došlo 
k nesplnění podmínek a nebylo možno navrhnout byt přidělit. 
Synková – bude-li takto podána žádost a bude splňovat dané náležitosti, nebude se tato žádost vyřazovat 
 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh změny Pravidel výběrového řízení na pronájem bytů v majetku m.č. 
Praha 17 
 

ZMČ schvaluje doplnění Pravidel výběrového řízení v posledním bodu „Podmínek pro přijetí 
žádosti do výběrového řízení“ o toto znění: 

„ p řípadně bez použití formuláře. Pokud nebude použit formulář, musí žádost splňovat 
náležitosti formuláře“ 

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ 
prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

19,0,1 / T: ihned / Z: OSOM  
 
 
 
 
 
 
 
 



 20

 
37) Realizace projektu Zdravé a hravé Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ souhlasí s předložením projektové žádosti „Zdravé a hravé Řepy“ s celkovým 
rozpočtem max. do výše 6,5 mil. Kč v rámci vyhlášené výzvy k předkládání projektových 
žádostí v Operačním programu Praha - Konkurenceschopnost 
 

ZMČ schvaluje poskytnutí 7,5 % podílu způsobilých výdajů z rozpočtu Městské části Praha 17,  
tj. max. do výše 487 500,- Kč 
 

ZMČ schvaluje financování nezpůsobilých výdajů projektu 
 

ZMČ ukládá starostce Městské části Praha 17 podat projektovou žádost v rámci  
vyhlášené výzvy k předkládání projektových žádostí v Operačním programu  
Praha – Konkurenceschopnost 
 

19,0,0 / T: ihned / Z: KS 
 
 
38) Žádost o výpůjčce pozemků 
 

Usnesení: 
 

ZMČ schvaluje podání žádosti o výpůjčce pozemků 
 

ZMČ pověřuje další realizací OŽPD 
 

18,0,0 / T: ihned / Z: OŽPD 
 
Náměty a připomínky členů ZMČ 
 

Katra – žádá o informace k rekonstrukci pasáží v Makovského ul., zda jde vše dle 
harmonogramu nebo zda dojde ke zpoždění; zda se na toto čerpají dotace z programu Zelená 
úsporám 
Synková – jedná se o nový projekt, městská část je připravena v rámci tohoto žádat na 
zateplení budov škol 
Kopecký – požádal o aktuální informace Ing. Podaného, ved. OÚRI 
Podaný – před cca třemi týdny požádal stavitele firmu Metrostav o aktualizaci 
harmonogramu. Byl zde promítnut skluz zaviněný neprováděním činnosti o nedělích. 
Ukončeno by mělo být cca do konce měsíce srpna a k dnešnímu dni není v harmonogramu 
žádný skluz. Nyní se rekonstruuje zateplovací systém a začíná montáž oken a Vyrendelových 
nosníků na chodbách, bude možné odstranit bednění na schodištích a dojde tím k prosvětlení 
chodeb. Dle vyjádření Metrostavu by výměna oken měla končit cca 14. 7.2010. 
Masopust – dotaz, zda jsme jako městská část žádali o Zelenou úsporám 
Synková – zatím nebyl program vypsán 
Podaný – podmínky pro požádání budou konzultovány s firmou, jež nám zabezpečuje 
možnosti pro podávání žádostí. Je možnost požádat v rámci de minimis. Pokud bude možno 
žádat, městská část požádá. 
Masopust – jde o to, zde projekt už počítal s tepelným auditem, což je základ pro požádání  
Podaný – od září loňského roku dosud nebylo možno požádat, nyní se podmínky zjemňují, a proto 
byla firma oslovena pro zjištění, zda můžeme požádat 
Havlíček – má připomínku k zápisu RMČ č. 90, kde v různém uvádí p. Černovský, že Komise pro 
životní prostředí posuzovala výběr vhodné lokality pro umístění Skate parku, padl návrh o umístění 
pod mostem v Makovského ulici. Nevzpomíná si, že by tento návrh na komisi padl. Ale hlavně chybí, 
že se dohodli na provedení průzkumu zájmu občanů o toto, aby to nebyla investice pro pár lidí. 
Investice je ve výši 2 mil. Kč. Dodatečně obdržel informaci od p. Stoliny, že je zde asi 70 dětí, kteří na 



 21

skatu jezdí a cca 200 by mělo zájem. Dále má dotaz jak daleko je projekt sportoviště Na Chobotě a 
dále se dotazuje na výhledový rozpočet. Obvyklá praxe je, kdy s rozpočetem na nový rok se také 
zpracovává výhledový rozpočet. Tento rozpočet 2 – 3 roky neviděl. Dotazuje se, zda se tedy 
připravuje a kdy ho bude moci vidět. 
Synková – co se týče sportoviště, je připravena studie, která ještě nebyla v komisi schválena. Pokud 
bude schválena, bude předložena na jednání Rady městské části. Další plán je studie proveditelnosti.  
Černovský – rozpočtový výhled byl schvalován každý rok, naposled v lednu letošního roku, kdy se 
schvaloval rozpočet na letošní rok. Schvaloval se rozpočtový výhled na dva roky, aktualizuje se 
průběžně. 
Neužilová – dotazuje se na vlastníka ploch před vojenskými domy v ul. Laudova, má stížnost na 
neudržování trávníku  
Synková – vlastníkem je Vojenská správa, se kterou je právě problém se sekáním trávy na jejich 
pozemcích 
Černovský – zaslal k tomuto dopis na p. ministra obrany, kdy mu bylo odpovězeno, že sekání je zcela 
v pořádku  
Nedělka – dotaz k areálu sportovišť na Bílé Hoře, který je navázán na Ladronku. Uvažuje se propojit 
naše katastrální území i na tento areál, aby to bylo vzájemně provázané. 
Synková – územní studie se tímto částečně zabývala v rámci možností 
Stolina – jediná možnost, jak spojit naše území, vzhledem k projektu Břevnovské radiály, je možnost 
propojení zeleným pásem až po dokončení Břevnovské radiály vedením nad ní. V tuto chvíli neví, jak 
jinak propojit Ladronku s naším územím.  
 
Starostka Jitka Synková ukončila zasedání a poděkovala  
všem přítomným zastupitelům a občanům za účast na jednání ZMČ  
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 23. 6. 2010    
 
 
 
 
 
 
Schválil a ověřil:  
 

Bc. Jitka Synková 
 
 
Ing. Antonín Havlíček, Csc. 

 
 

Jaroslav Hájek 
 
 

Jiří Svoboda 
 


